DECRETO Nº 5.015
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008

DISPÕE SOBRE A ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DO CONSELHO FISCAL, DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SANTOS – IPREV, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando o disposto no artigo 31, inciso II, § 1º e no artigo 33, inciso III, § 1º, ambos da Lei Complementar nº 592, de 28 de dezembro de 2006, e para os fins do disposto no artigo 1º, inciso VI da Lei Federal nº 9.717, de 27 de novembro de 1998,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica garantida a participação de um representante dos servidores inativos e pensionistas, e seu respectivo suplente, na composição do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal, do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Santos – IPREV, nos termos do que dispõem os artigos 31, inciso II, § 1º e 33, inciso III, § 1º, ambos da Lei Complementar nº 592, de 28 de dezembro de 2006.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 19 de fevereiro de 2008.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 19 de fevereiro de 2008.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                  Chefe de Departamento

1
PA:

Formalizado por: ez